МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Аллероевская СШ №1»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъарадешаран хьукмат

«IАЛАРОЙ-ЭВЛАН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Iаларой-Эвлан №1 йолу ЙУИ»)

ПРИКАЗ

28 декабря 2024 года № 274-од

с.Аллерой

О переходе на пятидневную учебную неделю

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Протокола заседания педагогического

совета № 5 от 28.12.2024, и в целях сохранения и укрепления здоровья

обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному

выбору и построению индивидуальной траектории обучения п р и к а з ы в а

ю:

1. Ввести в МБОУ «Аллероевская СШ № 1» с 09 января 2025 года

режим пятидневной учебной недели для обучающихся 5 – 11 классов.

2. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести

изменения в:

2.1. Правила внутреннего трудового распорядка;

2.2. Правила внутреннего распорядка для обучающихся;

2.3. Учебный план ООО и СОО;

2.4. Годовой календарный учебный график;

3. Заместителю директора по УР Каримовой Х.М.

3.1. Откорректировать учебный план на второе полугодие 2024 – 2025

учебного года с учетом пятидневной учебной недели

3.2. Ознакомить учителей с новым режимом работы, расписанием

уроков и педагогической нагрузкой

4. Учителям–предметникам корректировать рабочие программы по

предметам согласно учебному плану и годовому календарному учебному

графику

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Абдулханов Р.Х.

             Ознакомлена                                                          Каримова Х.М.